
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.9, 18. punkts) 

Talsos 

27.11.2025.                   Nr.136 

 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “JC Karjeri” smilts-grants, smilts un mālsmilts atradnei “Vīdāle” 

iecirknim “Jaunliepnieki” 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību (turpmāk – SIA) “JC Karjeri”, reģistrācijas numurs 40203257364 

(turpmāk – Uzņēmums) pilnvarotās personas SIA “Vides un Ģeoloģijas Serviss”, reģistrācijas 

numurs 42103062810, iesniegums (reģistrēts 16.10.2025. ar Nr. TNPCP/25/12-11/7913/S), ar 

lūgumu veikt grozījumus bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujā Nr.26/21-21 smilts 

– grants, smilts un mālsmilts atradnei “Vīdāle” iecirknim “Jaunliepnieki”, nekustamajā 

īpašumā ar kadastra numuru 88500050028, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

88500050028, Dundagas pagastā, Talsu novadā (turpmāk – Atradne). 

Ar Pašvaldības domes 2024. gada 4. novembra lēmumu Nr. 347 “Par bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Jaunie ceļi”” 

(turpmāk – Lēmums) nolemts izsniegt SIA “Jaunie ceļi”, reģistrācijas Nr. 41203054863, bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 26/21-21 un zemes dzīļu izmantošanas 

nosacījumus smilts – grants, smilts un mālsmilts Atradnē līdz 2037. gada 16. maijam. 

Zemes dzīļu izmantotājs mainās no SIA “JAUNIE CEĻI” uz Uzņēmumu.  

Ņemot vērā Atradnes izstrādātāja maiņu, Valsts vides dienests (turpmāk – Dienests) 

2025. gada 15. oktobrī veica grozījumus Tehniskos noteikumos Nr. AP22TN0808, izsniedzot 

jaunu derīgo izrakteņu ieguves limitu ar termiņu līdz 2037. gada 16. maijam. Ar šī derīgo 

izrakteņu ieguves limita izsniegšanu, Dienesta 2024. gada 12. jūlija izsniegtā atļauja 

SIA “JAUNIE CEĻI” noteikto derīgo izrakteņu ieguves limitu atradnes “Vīdale” iecirknī 

“Jaunliepnieki”, zaudē spēku un ir nederīga.  

Atradnē tiks veikta derīgo izrakteņu ieguve 4,93 ha platībā. Limita laukumā akceptēti 

un derīgo izrakteņu ieguves limitā iekļauti N kategorijas krājumi: smilts-grants 

345,91 tūkst. m3, smilts 93,15 tūkst. m3 un mālsmilts 74,54 m3 apmērā. Izstrāde tiks veikta virs 

gruntsūdens līmeņa. Darbības vietā notiks minerālo materiālu pārstrāde – šķirošana (sijāšana). 

Derīgā materiāla ieguves laikā netiek plānota mākslīga pazemes ūdens līmeņa pazemināšana. 

Saskaņā ar 2006. gada 19. decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 1055 “Noteikumi 

par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju un atradnes pasi” 4. punktu, Valsts nodeva par bieži sastopamo derīgo izrakteņu 

ieguves atļauju ir 142,29 EUR.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. teikumu, likuma “Par 

zemes dzīlēm” 4. panta pirmās daļas 3. punktu un piektās daļas 1. punktu, 10. panta pirmās 

daļas 1. punktu un sesto daļu, Ministru kabineta 2011. gada 6. septembra noteikumiem Nr.696 

“Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izsniegšanas kārtība”, Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr.1055 

“Noteikumi par valsts nodevu par zemes dzīļu izmantošanas licenci, bieži sastopamo derīgo 

izrakteņu ieguves atļauju un atradnes pasi” 4. un 7. punktu, ņemot vērā Finanšu komitejas 

2025. gada 19. novembra atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Izsniegt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “JC Karjeri”, reģistrācijas numurs 

40203257364, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju smilts-grants, smilts un 

mālsmilts atradnei “Vīdāle” iecirknim “Jaunliepnieki”, nekustamajā īpašumā ar 

kadastra numuru 88500050028, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 88500050028, 

Dundagas pagastā, Talsu novadā ar kopējo platību 4,93 ha, līdz 2037. gada 16. maijam. 

2. Anulēt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “JAUNIE CEĻI”, reģistrācijas 

Nr. 41203054863, izsniegto bieži sastopamo derīgo izrakteņu atļauju Nr.26/21-21. 

3. Iekasēt no Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “JC Karjeri”, reģistrācijas numurs 

40203257364, valsts nodevu 142,29 euro apmērā par atļaujas izsniegšanu, kas 

ieskaitāma Talsu novada pašvaldības budžetā.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvā rajona tiesā Liepājas tiesu namā (Lielajā ielā 4, Liepāja, 

LV-3401) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                       A. Bērziņš 

 

 
Būdniece 26651348 

jana.budniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

2. Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

3. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

4. Valsts vides dienesta Kurzemes reģionālai vides pārvaldei, kurzeme@vvd.gov.lv    

5. SIA “Vides un Ģeoloģijas Serviss”, paziņošanai e-adresē. 

6. SIA “JAUNIE CEĻI”, paziņošanai e-adresē. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jana.budniece@talsi.lv
mailto:kurzeme@vvd.gov.lv

